75. DIFFERENTIA ista, vel a diversa copia aeris mephytici, communi aeri in inflammatione admixti, vel a causa pendet (76.) jamjam memoranda.

SEPARATIO phlogisti tardior est in spiritu vini ardente; quod ex debiliore patet (33.) flamma; adeoque copia aeris, mephytici facti, (25. e.) longe minor.

DEINDE carbones, praeter vitium, quod aequa ac alia inflammata aeri accersiunt, magnam insuper aeris mephytici copiam, dum

\* Comment. Taurinens. I. c.

comburantur, dimitunt. Convincunt enim alia experimenta, hunc aerem partem eorum magnam constituere.

76. AIT etiam, quaedam inflammabilia animal suffocare. Enimvero, aer mephiticus, dum subitum inferat lethum, praecipue in nervos agit, modo quo iidem a pluribus aliis corporibus adficiuntur; quae vel inflammabilia possunt esse, vel cum inflammatione nullo modo necti. Hinc flamma sulphuris recte ab auctore inter perniciosas ponitur, cum acidum sulphureum volatile ubertim diffundat.

77. VIDETUR etiam aerem mephiticum vegetabilium vitam extinguere \*. Num ea quoque nervosum habent sistema; quod, a nexu caloris cum principio vitae vegetabilis, atque etiam electricitatis, aliisque phaenomenis, fortasse suspicandum foret; vel alio modo, sicut, prohibita fermentatione, potius adficiuntur?

78. FACTA quaedam notissima, veluti calor a velociore sanguinis circulo auctus, atque mutata vice, imminutus, calorem anima-

\* Hales, *I. c.*

lium ab attritu sanguinis pendere, plurimis clariss. viris persuaferunt.

79. RES licet confessa et manifesta sit, respuimus tamen theoriam; quum ignoretur ullum exemplum caloris a tritu orti ejusmodi, qualis in vasis accidit animalis. Factorum igitur nexus cum alia caloris causa inquirendus est.

1. CUM prima hypothese satis convenient; auctus enim fibrarum motus velociorem circumlum semper comitatur.

2. ÆQUE vero cum separatione phlogisti consentiunt; quum respiratio atque motus sanguinis ea lege nectantur, ut, in universum, simul augeantur, simulque etiam imminuantur.

80. OBSERVARANT olim alii, singularem calorem inter et respirationem nexum; atque eum vario modo tentarant explicare chemici atque mechanici. Solus autem potuit illustris noster Chemicus, natura phlogisti plenius indagata, rem simplici atque luculenta theoria comprehendere. Enimvero, quaecunque de materia ista pulchra protulimus, ab eo derivantur. Felix, cui liceat

— *Integros accedere fontes,*  
Atque haurire! —